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16 września 2022

Caritas Diecezji Sandomierskiej świętowała jubileusz
30-lecia działalności

W czwartek 15 września w Sandomierzu odbyły się uroczystości jubileuszowe z
okazji 30-lecia działalności Caritas Diecezji Sandomierskiej. Rozpoczęła je msza
święta w bazylice katedralnej, której przewodniczył biskup Krzysztof Nitkiewicz. Po
Eucharystii goście wydarzenia wysłuchali koncertu jubileuszowego zespołu Strauss
Ensamble pod dyrekcją Artura Jaronia. W uroczystościach udział wziął członek
Zarządu Województwa Marek Jońca, który podziękował za szlachetną działalność
charytatywno–dobroczynną oraz odczytał list z gratulacjami od marszałka Andrzeja
Bętkowskiego.
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– Z okazji pięknego jubileuszu 30-lecia Caritas Diecezji Sandomierskiej, w imieniu
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego pragniemy złożyć wszystkim osobom
związanym z funkcjonowaniem tej niezwykle zasłużonej i cenionej organizacji
charytatywnej serdeczne gratulacje. Jednocześnie chcemy podziękować za to, że
od trzech dekad z pełnym oddaniem realizujecie Państwo bardzo potrzebną misję
wspierania ludzi w trudnej sytuacji życiowej, inicjując szereg wspaniałych,
pożytecznych i udanych akcji, które w znaczący sposób wspomagają najbardziej
potrzebujących. Obserwując Państwa wieloletnią działalność, nachodzi nas
refleksja, że to piękne, iż są w naszym regionie osoby podejmujące się organizacji
przedsięwzięć, którym przyświeca tak szczytny cel, jak pomoc drugiemu
człowiekowi – dziękował w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Marek Jońca.

Podczas obchodów jubileuszowych ksiądz prałat Bogusław Pitucha, który kieruje od 18 lat
sandomierską Caritas, za swoją pracę i zaangażowanie został uhonorowany Złotym Medalem
Caritas Polska.

Historia „Caritasu” na Ziemi Sandomierskiej sięga początku XX wieku. Jako Katolicki
Związek Instytucji i Zakładów Wychowawczych, Opiekuńczych i Dobroczynnych Diecezji
Sandomierskiej „Caritas” istniał od 1932 do 1950 roku, gdy na skutek działań władz
państwowych biskup dokonał jego likwidacji. Ponownie został powołany do istnienia w
ramach Diecezji Sandomiersko-Radomskiej w 1989 roku, a po jej podziale w 1992 roku,
dekretem z dnia 15 września 1992 roku – biskup sandomierski Wacław Świerzawski powołał
do życia Caritas Diecezji Sandomierskiej.
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